
Žiadosť o sprístupnenie informácií a vykonanie stavebného dozoru

Dobrý deň,

obraciam sa na Vás v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej ako „Zákon o slobode informácií'').

Podľa Zákona o slobode informácií č. 211/2000 z. z. o, si Vás dovoľujem požiadať o sprístupnenie 
nasledujúcich informácii ohľadom stavby :

Rodinný dom evidovaný ako stavba na parcele registra "C" č. 13369 , Zastavaná plocha a nádvorie

Nakoľko v roku 2012 bola schválená stavba - Rekonštrukcia a nadstavba rodinného domu na 
parcele č. 13369 v katastrálnom území Nové Mesto, na Pezinskej ulici č. 1 v Bratislave, vydaním 
Rozhodnutia Mestskej časti Bratislava - Nové mesto číslo ÚKaSP-2012/2483 - EKT -140-roz (v 
prílohe), táto nová stavba mala byť dokončená a zapísaná ako nová stavba do katastra po 
kolaudácii.
Otázky v zmysle infozákona sú nasledovné:

1. Bolo vydané kolaudačné rozhodnutie na užívanie rodinného domu po prestavbe 
nehnuteľnosti? Prebieha v súčasnosti konanie o kolaudácii stavby rodinného domu?

Ďalej uvádzam, že mám vedomosti o tom, že táto stavba je rozostavanom stave a je užívaná, 
žiadam preto o vykonanie stavebného dohľadu nad stavbou rozostavaného domu na parcele 
č. 13369 a žiadam o poskytnutie informácie:

2. V akom stupni rozostavanosti sa nachádza stavba Rodinný dom na parcele č. 13369 ,adresa 
Pezinská 1139/1 v den vykonania stavebného dohľadu.

1



V prípade neposkytnutia informácií a nevykonania štátneho stavebného dozoru budem 
nútená Vás privolať na prebiehajúce súdne pojednávanie na Okresný súd Bratislava III ako svedka 
v procese súdneho konania č. 24C/52/2020.

Ďakujem.

S úctou

V Bratislave, dňa 2. 2. 2023

Prílohy:
1. Výpis z listu vlastníctva č. 5097
2. Rozhodnutie o povolení stavby ÚKaSP-2012/2483 - EKT -140 roz

2



MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO
Junácka ul. č. I, 832 91 Bratislava 3

ÚKaSP-2012/2483 - EKT - 140 - roz Bratislava 5.12.2012

"to z 7
ROZHODNUTIE f.

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods/l 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitostí s § 7b zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom 
meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 
úrad“) na základe uskutočneného stavebného konania rozhodla takto:
podľa § 39a) § 66 stavebného zákona a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
v znení neskorších predpisov

povoľuje

stavbu - Rekonštrukcia a nadstavba rodinného domu na parcele č. 13369, v katastrálnom 
území Nové Mesto, na Pezinskej ulici č, 1 v Bratislave, stavebníkovi Ing. René Ebnerovi, 
bytom Pezinská I, Bratislava.
Rodinný dom je súčasťou zrkadlovo spojeného dvojdomú a je zastrešený sedlovou strechou. 
Rekonštrukcia a nadstavba bude rešpektovať výškové a tvarové napojenie na jestvujúci už 
zrekonštruovaný susedný objekt. Bude pozostávať z dispozičných zmien prízemia 
a s vytvorením plnohodnotného 2. NP, bez podkrovných priestorov, zastrešený plochou 
strechou. Bude napojený na jestvujúce inžinierske siete, V rámci stavby bude vytvorenie 
parkovacích miest na vlastnom pozemku.
Zastavaná plocha rodinného domu = 85 m2
Obytná plocha rodinného domu = 83 m2
Úžitková plocha rodinného domu = 141 m2 
- ± 0,000 - 151 m. n. m.
- výška stavby po atiku — 7,92 m

Podmienky pre uskutočnenie stavby:
L Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie vypracovanej Ing. árch. Vierou Mrázovou 

PhD, Nám. sv. Františka 6, Bratislava, z mája 2012, ktorá je overená v stavebnom konaní 
a je súčasťou tohto povolenia. Prípadné zmeny nesmú byť urobené bez predchádzajúceho 
povolenia stavebného úradu.

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a 
technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku.

3. Stavba bude dokončená najneskôr do 12/2014 So stavebnými prácami možno začať až po 
nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia.

4. Stavba bude uskutočňovaná zhotoviteľom, stavebník oznámi stavebnému úradu 15 dní po 
výberovom konaní zhotoviteFa stavebných prác a preukáže jeho odbornú spôsobilosť na 
výkon stavebných prác. Zhotovíte!5 zabezpečí na stavbe výkon činnosti stavbyvedúceho 
oprávnenou osobou.



5. Úprava staveniska:
• stavebný materiál skladovať len v priestore staveniska
• na stavenisku musí byť udržiavaný poriadok
• stavebník musí zabezpečiť zamedzenie vstupu na stavenisko cudzím osobám
♦ sypký materiál musí byť zabezpečený proti úletu
* vozidlá pred výjazdom zo staveniska očistiť
• obmedziť pri realizácii stavby znečisťovanie ovzdušia sekundárnou prašnosťou, 

vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu.
6. Stavebník je povinný dodržať zákon č. 223/01 Z. z. o odpadoch v znení neskorších 

predpisov .
7. Stavebník je povinný stavbu označiť štítkom na viditeľnom mieste s týmito údajmi:

• označenie stavby
• označenie stavebníka
• kto a kedy stavbu povolil
* termín ukončenia stavby.

8. Stavebník je povinný mať na stavbe schválenú a overenú projektovú dokumentáciu a viesť
o stavebných prácach denník,

9, Stavebník je povinný všetky zrážkové vody zo stavby odviesť na vlastný pozemok.
10. Stavebník je povinný podľa § 66 ods. 2) stavebného zákona oznámiť stavebnému úradu 

začatie stavby.
11. Stavebník je povinný:

• zabezpečiť denne počas trvania nebezpečenstva prekročenia limitných noriem pre 
rozptyl prachu (ak prekročenie 24 hodinovej koncentrácie pre PM 10 - prach, 
dosiahne hodnotu 30) pravidelné čistenie komunikácií znečistených výjazdom vozidiel 
zo stavieb, kropenie a čistenie komunikácií a chodníkov priľahlých k stavbe 
a verejných priestranstiev,

• zabezpečiť nepretržité prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na stavbe 
a pri ich preprave.

• zabezpečiť pri realizácii nových investičných zámerov zatrávnenie nespevnených 
plôch

• maximálne obmedziť negatívne vplyvy stavebných prác na životné prostredie
• neporušovať predovšetkým v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na 

primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie
• počas stavebných prác dodržiavať ustanovenia Vyhlášky MZ SR č, 54972007 Z.z.3 

ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách Muku, infrazvuku 
a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom 
prostredí.

• počas realizácie stavby nezaťažovať nad prípustnú mieru užívanie stavbou dotknutých 
nehnuteľností

♦ dbať na to, aby pri realizácii stavby neboli spôsobené škody na cudzích 
nehnuteľnostiach a majetku. V prípade, že dôjde k spôsobeniu škôd na cudzích 
nehnuteľnostiach je stavebník povinný ich na vlastné náklady odstrániť.

• bez súhlasu majiteľa nie je povolené na pozemkoch, ktoré nie sú vo vlastníctve 
stavebníka skladovanie materiálu, ani jeho zaujatie. O povolenie na zaujatie verejného 
priestranstva je nutné požiadať Mestskú časť Bratislava - Nové Mesto.

* dbať na to a chrániť počas realizácie stavebných prác okolité vzrastlé stromy proti 
poškodeniu



• bezodkladne ohlásiť povoľujúcemu stavebnému úradu a Krajskej pamiatkovej správe 
v Bratislave, výskyt zvláštnych predmetov a iných vecí, ktoré sa objavili pri výkopoch 
a ktoré môžu mať pamiatkový alebo archeologický charakter a vyčkať na ďalšie 
dispozície uvedených orgánov.

12. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov:
• vytýčiť podzemne vedenia inžinierskych sieti a zohľadniť ich ochranné pásma 

Mestská časť Bratislava Nové Mesto
- odd, ŽP a ÚP - č. ŽPaÚP-1153/2012/P zo dňa 8.8.2012

• Dodržať príslušné ustanovenia zákona č. 223/2001 o odpadoch, v znení 
neskorších predpisov

Hl. mesto SR Bratislava odd. životného prostredia MAGS/OZP 46863/2012/361221/Bu 
zo dňa 7.8.2012

♦ preukázať v kolaudačnom konaní vykonávacím projektom ( rez a pohľad) 
odvádzanie znečisťujúcich látok zo spaľovania komínmi s ústím vo výške 7 J tým 
nad upraveným terénom, s prevýšením 2,48 m nad atikou strechy,

• obmedziť pri realizácii stavby max. znečisťovanie ovzdušia sekundárnou 
prašnosťou, vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu. Zariadenia 
v ktorých sa manipuluje s prašnými látkami zakapotovať,

• zohľadniť v stavebnom konaní z dôvodu možnosti dočasného zhoršenia 
organoleptických vlastností ovzdušia ( zadymovanie, zápach, obťažovanie 
susedov ) vzdialenosť komínov od hranice susedného pozemku v súlade s § 4 ods. 
2 a § 6 ods. 1,2, vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z.z.

Obvodný úrad životného prostredia - odbor odpadového hospodárstva
č. ZPH/2012/05281/IH/DAD zo dňa 10.8.2012 - Držiteľ odpadov je povinný :

• odovzdávať odpady na zneškodnenie len fyzickým alebo právnickým osobám, 
ktoré sú na túto činnosť oprávnené

• neskladovať odpad, tento sa musí hneď po vytvorení odviesť k oprávnenému 
odberateľovi

• predložiť hlásenie o vzniku a nakladaní s odpadom /§ 10 vyhláška MŽP SR č. 
283/2001 7^7.7 ak ročne nakladá s viac ako jednou tonou ostatných odpadov 
v termíne do 3 1. januára nasledujúceho kalendárneho roka

• v kolaudačnom konaní predložiť tunajšiemu úradu doklady preukazujúce 
zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby oprávnenou osobou.

Obvodný úrad životného prostredia — odbor ochrany prírody a krajiny
č. ZPO/2012/05277-2/VIM-BA Hl zo dňa 16.7.2012

• zabezpečiť ochranu divín v blízkosti realizovaných stavebných prác v súlade s § 47 
ods. 1 a 2 zákona opatreniami v zmysle STN 837010 Ochrana prírody

Bratislavská vodárenská spoločnosť č. 29146/2012/Mg zo dňa 30.7.2012
• zásah do verejného vodovodu a montáž vodovodnej prípojky môže realizovať 

BVS, príp. iná odborne spôsobilá osoba pod odborným dohľadom BVS. Na 
prípojke nesmú byť vykonávané žiadne zmeny, ktoré by mohli mať vplyv na 
technický stav vodovodnej prípojky, meranie vody mohli ovplyvniť kvalitu 
a nezávadnosť pitnej vody

ó technické riešenie a realizácia vodovodnej a kanalizačnej prípojky musí byť 
v súlade so zákonom 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a kanalizáciách 
v znení ďalších zákonov

3



• vodovodná prípojka nesmie byť prepojená s potrubím ďalšieho vodovodu alebo 
studne

• oznámiť vlastníkovi verejnej kanalizácie všetky zmeny a nové údaje súvisiace 
s odvádzaním odpadových vôd do verejnej kanalizácie

• dodržať prevádzkový poriadok verejných vodovodov a verejných kanalizácií 
uvedených v prílohe č. 3 vyhlášky MŽP SR č. 55/2004 Z.z., ktorou sa ustanovujú 
náležitosti prevádzkových poriadkov verejných vodovodov a verejných 
kanalizácií.

Západoslovenská energetika zo dňa 13.8,2012
• rešpektovať všetky energetické zariadenia v majetku ZSE, silové aj oznamovacie 

a dodržať ich ochranné pásma
SPP č. TDba/1641/2012/JPe zo dna 13,8.2012
• dodržiavať stanovenia §56 a §57 zákona č. 656/2004 Zb.x a príslušných S TN
• pred začatím zemných prác objednať vytýčenie plynárenských zariadení pracovníkmi SPP 
Slovák Telekom č. 61909 12 zo dňa 31.7.2012
• pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zaradení priamo na povrchu 

a s vyznačením oboznámiť pracovníkov, ktorí budú vykonávať zemné práce
• oznámiť každé poškodenie zariadenia
• podmienky ochrany TKZ budú doplnené pri vytýčení, ktoré je potrebné objednať
♦ v prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť alebo znížiť krytie íeL káblov je to 

možné len so súhlasom správcu siete

Nedodržanie podmienok stavebného povolenia je v zmysle § 105 ods, 3 pism. b) stavebného 
zákona priestupkom, ktorého sa stavebník dopustí tým, že uskutočňuje stavbu v rozpore s 
vydaným stavebným povolením a môže mu byť uložená pokuta do výšky 33193,92 €.

Počas realizácie stavby nezaťažovať nad prípustnú mieru užívanie nehnuteľností na 
susedných pozemkoch.

Po ukončení prác stavebník predloží na stavebný úrad návrh na kolaudáciu, nakoľko stavbu 
nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia.

Ku kolaudácii stavby stavebník, okrem dokladov uvedených v § 17 vyhlášky č. 453/2000 Z. 
z,, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, predloží:

• záznam o prevzatí geodetických podkladov správcom digitálnej technickej mapy 
mesta.

• energetický certifikát stavby

Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo 
právoplatnosť, nebola stavba začatá.

V konaní neboli vznesené námietky účastníkmi konania.

4



Odôvodnenie

Dňa 23.8.2012 s doložením dňa 9.11.2012 podal Ing. René Ebner, bytom Pezinská 1, 
Bratislava, v zastúpení Ing. árch. Vierou Mrázovou, Nám. sv. Františka 6, Bratislava, žiadosť 
na vydanie stavebného povolenia na stavbu uvedenú vo výroku tohto rozhodnutia.

Stavebný úrad predloženú žiadosť preskúmal z hľadísk uvedených v § 37, § 62 a § 63 
stavebného zákona a v súlade s ustanovením § 36 ods. 1), § 61 ods. 1) stavebného zákona 
oznámil dňa 30.10.2012 účastníkom konania a dotknutým orgánom začatie spojeného konania 
o umiestnení a povolení stavby a zároveň upustil od ústneho pojednávania a miestneho 
zisťovania. Účastníci konania mohli uplatniť svoje námietky do 20.11.2012 . V konaní neboli 
uplatnené námietky voči vydaniu tohto rozhodnutia.

Žiaden z dotknutých orgánov nepožiadal podľa ust § 61 ods. 5) stavebného zákona o 
predĺženie lehoty na posúdenie stavby.

V konaní sa súhlasne vyjadrili dotknuté orgány uvedené vo výroku tohto rozhodnutia. 
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, hL mesto SR Bratislava OZP, Obvodný úrad 
životného prostredia odd. odpadového hospodárstva a odd. ochrany prírody a krajiny, BVS 
a.s., ZE, SPP a Slovák telekom s podmienkami, ktoré sú zahrnuté do podmienok tohto 
Stavebného povolenia.
Mestská časť Bratislava Nové Mesto - odd. Val, OLO a Orange Slovensko a.s. súhlasili 
s vydaním predmetného stavebného povolenia, bez podmienok.

Stavebník preukázal výpisom z listu vlastníctva č. 5097 vlastnícke právo pozemku.

Stavba sa povoľuje na pozemku, ktorého záväzné funkčné využitie určuje Územný plán 
hlavného mesta SR Bratislavy z roku 2007, ktorý spodrobňuje Územný plán zóny Podhorský 
pás. Lokalita je určená na nízkopodlažnú bytovú zástavbu - výstavba rodinných domov.

Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že umiestnením a povolením stavby nie sú 
ohrozené verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania 
a preto rozhodol tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené.

Poučenie

Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho oznámenia na 
Mestskú časť Bratislava- Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava, pričom odvolacím 
orgánom je Krajský stavebný úrad v Bratislave (podľa § 54 správneho poriadku). Toto 
rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Mesto

5



Správny poplatok vo výške 23 € bol zaplatený v pokladni tunajšieho úradu.

Doručuje sa:
L stavebník : Ing. René Ebner, Pezinská 1, 831 02 Bratislava
2. zastúpenie : Ing. árch. Viera Mrázová, Nám. sv. Františka 6, 841 08 Bratislava
3. projektant: Ing. árch. Viera Mrázová PhD, Nám. sv. Františka 6, 841 08 Bratislava
4. vlastníci susedných nehnuteľností :

- Mária Ľbnerová, Mamateyova 26, 851 04 Bratislava
- Róbert Lovecký, Pezinská 3, 831 02 Bratislava
- Miroslav Lackovič, Horská 6, 831 02 Bratislava
- Mária Lackovičová, Horská 6, 831 02 Bratislava

Na vedomie :
5. MC Bratislava - Nové Mesto - ŽP a ÚP
6. Hlavné mesto SR Bratislava, primátor, Primaciálne nám. L 814 99 Bratislava 

oddelenie životného prostredia
7. Obvodný úrad životného prostredia v Bratislave, Karloveská 2, 842 33 Bratislava 

odbor ochrany prírody a krajiny 
odbor odpadového hospodárstva

8. Západoslovenská energetika a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava
9. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29
10. SPP-distribúcia, a.s.. Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26
ÍL Slovák Telekom a.s., Karadičova 10, 825 13 Bratislava26

6



Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky

VÝPIS Z KATASTRA NEHNUTEĽNOSTÍ

Okres

Obec

Katastrálne územie

103 Bratislava III

529346 Bratislava-Novc Mesto

804690 Nové Mesto

Dátum vyhotovenia : 3.2.2023

Čas vyhotovenia : 9:46:14

Údaje platní k : 2.2.2023 18:00:00

Výpis je nepoužiteľný na právne úkony

VÝPIS Z LISTU VLASTNÍCTVA č. 5097

ČASŤ A: MAJETKOVÁ PODSTATA

Parcely registra „C” evidované na katastrálnej mape
Počet parciel: 2

Parcelné číslo Výmera v 
m2

Druh pozemku Spôsob 
využívania 
pozemku

Druh chránenej 
nehnuteľnosti

Spoločná 
nehnuteľnosť

Umiestnenie 
pozemku

Druh 
právneho 
vzťahu

13368/1 140 Záhrada 4 1 1

Iné údaje: 
Bez zápisu

13369 87 Zastavaná plocha 
a nádvorie

15 1 1

Právny vzťah k stavbe súpisné číslo 1 139 evidovanej na pozemku parcelné číslo 13369

Iné údaje:
Bez zápisu

Legenda

Spôsob využívania pozemku

4 Pozemok prevažne v zastavanom území obce alebo v záhradkárskej osade, na ktorom sa pestuje zelenina, ovocie, 
okrasná nízka a vysoká zeleň a iné poľnohospodárske plodiny

1 5 Pozemok, na ktorom jc postavená bytová budova označená súpisným číslom

Spoločná nehnutelnosť

1 Pozemok nie je spoločnou nehnuteľnosťou

Umiestnenie pozemku

I Pozemok jc umiestnený v zastavanom území obce

Stavby
Počet stavieb: 1

Súpisné 
číslo

Na pozemku 
parcelné číslo

Druh 
stavby

Popis stavby D m h chránenej 
nehnuteľnosti

Umiestnenie 
stavby

1139 13369 10 1



Iné údaje:
Bez zápisu

Legenda

Druh stavby

10 Rodinný dom

Umiestnenie stavby

1 Stavba postavená na zemskom povrchu

ČASŤ B: VLASTNÍCI A INÉ OPRÁVNENÉ OSOBY Z PRÁVA K NEHNUTEĽNOSTI

Vlastník
Počet vlastníkov: 1

Poradové 
číslo

Ti tuk priezvisko, meno, rodné meno / Názov
Miesto trvalého pobytu / Sídlo
Dátum narodenia, rodné číslo / IČO / Iný identifikačný údaj

Spoluvlastnícky 
podiel

1 Ebner René, Ing., Pezinská 1, Bratislava, PSČ 831 02, SR, Dátum narodenia: 11.04,1976 1/1

Titul nadobudnutia

Kúpna zmluva V-8385/06 zo dňa 19,6.2006

Iné údaje

Bez zápisu.

Poznámky K nehnuteľnosti

Začatie súdneho konania na Okresnom súde Bratislava III o Žaloba o vyporiadanie 
bezpodielového spoluvlastníctva manželov po rozvode manželstva, týkajúce sa stavby so s. č. 
1139 na pare. č. 13369, P-789/2020

-

Správca

Poradové 
číslo

Titul, priezvisko, meno, rodne meno / Názov
Miesto trvalého pobytu / Sídlo
Dátum narodenia, rodné číslo / IČO / Iný identifikačný údaj

K nehnuteľnosti
K vlastníkovi

Neevidovaní

Nájomca

Poradové 
číslo

Ti tu k priezvisko, meno, rodné meno / Názov
Miesto trvalého pobytu / Sídlo
Dátum narodenia, rodné číslo / IČO / Iný identifikačný údaj

K nehnuteľnosti
K vlastníkovi

Neevidovaní

Iná oprávnená osoba

Poradové 
číslo

Titul, priezvisko, meno, rodné meno / Názov
Miesto trvalého pobytu / Sídlo
Dátum narodenia, rodné číslo / IČO / Iný identifikačný údaj

K nehnuteľnosti
K vlastníkovi

Neevidovaní



ČASŤ C: ŤARCHY

K nehnuteľnosti
K vlastníkovi

Obsah

Vlastník poradové číslo 1 Záložné právo v prospech Slovenskej sporiteľne,a.s.(IČO 00151653) na pozemky pare.č.
13368/1, 13369 a stavbu sup.č. 1139 na pare.č. 13369 podľa V-1 1 867/11 zo dňa 02.06.2011

Výpis je nepoužiteľný na právne úkony

3 z 3



MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO
MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA-NOVÉ MESTO
Junácka č. 1, 832 91 Bratislava 3

Podanie Císlo/zo dňa Naša značka
- / 03.02.2023 4920/3013/2023/UKSP/CERLI-19-výz

Vybavuje/Ä/@
Ing. Černá? 02/49253168/
ivana.cerna@banm.sk

Bratislava
09.02.2023

Vec: 1-19/2023 - Žiadosť o sprístupnenie informácií a vykonanie stavebného dozoru - 
Výzva na doplnenie žiadosti

Dňa 03.02.2023 bola mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, ako povinnej osobe podľa § 2 ods.l 
zákona č. 211/2000 Z.z., o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(zákon o slobode informácií) v platnom znení ŕďalei v texte ako „novinná osoba“, v nríslušnorQ_ 
gramatickom tvare) doručená žiadosť žiadateľky[____  ___
(ďalej v texte ako „žiadateľka“, v príslušnom gramatickom tvare) zo dňa 02.02.2023 o sprístupnenie
informácií.

Podľa § 14 ods.2 zákona o slobode informácií: „Zo žiadosti musí byť zrejmé, ktorej povinnej osobe 
je určená, meno, priezvisko, názov alebo obchodné meno žiadateľa, jeho adresa pobytu alebo sídlo, ktorých 
informácií sa žiadosť týka a aký spôsob sprístupnenia informácií žiadateľ navrhuje.“

Podľa § 14 ods.3 zákona o slobode informácií: „ Ak žiadosť nemá predpísané náležitosti uvedené 
v odseku 2, povinná osoba bezodkladne vyzve žiadateľa, aby v určenej lehote, ktorá nesmie byť kratšia 
ako sedem dní, neúplnú žiadosť doplnil. Poučí žiadateľa aj o tom, ako treba doplnenie urobiť. Ak napriek 
výzve povinnej osoby žiadateľ žiadosť nedoplní a informáciu nemožno pre tento nedostatok sprístupniť, 
povinná osoba žiadosť odloží.“

Po preskúmaní podanej žiadosti povinná osoba uvádza, že žiadosť žiadateľky o sprístupnenie 
informácií neobsahuje predpísanú náležitosti podľa § 14 ods.2 zákona o slobode informácií, neobsahuje 
navrhovaný spôsob sprístupnenia informácií.

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti povinná osoba v súlade s ust. § 14 ods.3 zákona o slobode 
informácií vyzýva žiadateľku, aby najneskôr v lehote piatich dní od doručenia teito vvzvv doplnila žiadosť 
o sprístupnenie informácií zo dňa 02.02.2023, doručenú dňa 03.02.2023 o uvedenie spôsobu sprístupnenia 
informácií. Informácie sa sprístupňujú najmä ústne, nahliadnutím do spisu vrátane možnosti vyhotoviť si 
odpis alebo výpis, odkopírovaním informácií na technický nosič dát, sprístupnením kópií predlôh s 
požadovanými informáciami, telefonicky, faxom, poštou, elektronickou poštou. Ak informáciu nemožno 
sprístupniť spôsobom určeným žiadateľom, dohodne povinná osoba so žiadateľom iný spôsob 
sprístupnenia informácie.

2 fax
02/49 253 512
02 45 529 459

Bankové spojenie Číslo účtu
Primá banka Slovensko, a. s. SK08 5600 0000 0018 0034 7007

IČO Stránkové dni

e-mail: podatelna@banm.sk 
www.banm.sk

00603317

DIČ 
2020887385

Pondelok
Streda 
Piatok

800- 1200
800- 1200
800- 1200

!3oo. 17oo 
13°°- 1700

Strana 1 z 2



Ak napriek tejto výzve povinnej osoby žiadateľka žiadosť nedoplní, povinná osoba žiadosť v súlade 
s ust. § 14 ods.3 zákona o slobode informácií odloží. V prípade doplnenia žiadosti v určenej lehote bude 
povinná osoba postupovať ďalej v konaní o vybavovaní žiadosti zo dňa 02.02.2023, ktorá bola doručená 
povinnej osobe dňa 03.02.2023.

starosta mestskej časti
Bratislava - Nové Mesto

0 fax
02/49 253 512
02/45 529 459

Bankové spojenie
Primá banka Slovensko, a. s.

Číslo účtu
SK08 5600 0000 0018 0034 7007

IČO 
00603317

Stránkové dni
Pondelok 800- 1200 1300 - 1700

e-mail: Dodatelna@banm.sk
DIČ

Streda 8°°- 12°® 1300- 1700
www.banm.sk Piatok 800- 1200

2020887385

Strana 2 z 2


